6. Bolla con la quale Pio II conferisce prebende a cinque canomcatt 

pientini. 1 464 gennaio 29, Roma 

ADP, Diplomatico, raccoglitore 2, alla data. Copia (B) di una copia (A) del 1 761 
ago. 1, collazionata nell' ASV, autenticata da Giovanni Conti, sostituto del 
Prefetto conte Giovanni Paramici. 

Pius episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. 
Universalis Ecclesiae regimini licet immeriti disponente Domino praesidentes, 
sicut ecclesiarum praesertim cathedralium ita et personarum earundem ne tem-
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poralium deprimantur carentia dotum, opportunitatibus libenter contulimus ac 
favorem apostolicum impertimur. Sane licet Nos dudum ecclesiarum pientina
rum filiarum nostrarum predilectam cathedralem erexerimus et octo canonico
rum numerum in illa istituerimus assignaverimusque certos annuos redditus inter 
canonicos ipsius ecclesiae per distributiones quotidianas annis singulis partien
dos, tamen quia singulis ipsorum canonicorum nondum certae sunt assignatae 
praebendae, redditusque praefati tenues sunt, canonici ipsi ex eisdem redditibus 
nequeunt commode substentari. N os igitur qui eidem ecclesiae propter natale 
solium plurimum affecti sumus, cupientes eam quam ipsi plantavimus rore 
fecunditatis rerum temporalium irrigari, et per additionem totidem praebenda
rum, quot inibì canonici et personae sunt ad illorum decentem substentationem 
sufficentium, eam inter alias illarum partium Cathedrales ecclesias illustrare motu 
proprio non ad alicuius Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de 
Nostra mera liberalitate ex S. Stephani Castrimozi parrochiali ecclesia nuncupata 
unam, nec non ex abbatia sive monasterio rurali extra castrum Montis a ·Follo
nicae praedictum ordinis S. Benedicti, etiam aliam ex S. Philippi de Balneis1 quae 
sine cura est, etiam aliam et ex prioratu ecclesiae sive monasterio S. Nicolai in 
curia Muntischielli ordinis B. Mariae Teuthonicorum, etiam aliam ac ex parroc
chiali ecclesia Ss. Laurentini et Placentini de Cossonia pientinae dioecesis, cui 
parva animarum cura, ut accepimus, imminet et similiter aliam in eadem ecclesia 
pientina praebendas prototidem canonicis eiusdem auctoritate apostolica, ut ex 
certa scientia tenore praesentium creamus, erigimus et instituimus, ac ipsarum 
parrocchialium ecclesiarum curam per canonicos, qui easdem praebendas pro 
tempore obtinebunt, aut eorum perpetuos vicarios exerceri volumus, et in ipsis 
monasteriis seu prioratibus praedictos ordines et dependentiarum eorundem a 
quibuscumque locis illa dependeant, nec non abbatiales seu priorales dignitates 
in illis ac parrochialibus et aliis ecclesiis antedictis beneficiorum titulos exstin
guimus per praesentes, nec non S. Stephani canonicatui, quem Marcus Francisci, 
ac monasterii extra castrum Montis a "Follonicae canonicatui, quem Dominicus 
de Stephano, et S. Philippi de Balneis canonicatui, quem Iohannes de Rocha, 
nec non S. Nicolai canonicatui, quem Bartolomeus de Redecoffani, et Ss. 
Laurentini et Placentini canonicatui quem Iohannes Cristophori de S. Quirico, 
dilecti filii ipsius ecclesiae pientinae canonici in eadem ecclesia pientina obtinent, 
quorum ac ipsarum ecclesiarum, monasteriorum sive prioratus qualitates et 
dependentias fructuum, reddituum et proventuum veros valores annuos prae
sentibus haberi volumus pro expressis cum omnibus possessionibus, bonis, 
iuribus et pertinentiis suis, motu, scientia et auctoritate predictis earundem 
tenore praesentium perpetuo unimus, annectimus et incorporamus, ita quod 
modernis rectoribus ecclesiarumque ac abbatibus seu prioribus monasteriorum 
vel prioratuum praedictorum simul vel successive cedentibus, vel decedentibus 
seu ecclesias ac monasteria aut prioratus huiusmodi alias quomodolibet dimit
tentibus, liceat Marco S. Stephani ac Dominico Monasterii, seu prioratus extra 
castrum Montis a ·Fullonicae, et Iohanni S. Philippi, nec non Bartholomeo S. 
Nicolai et Iohanni praefatis, eorumque in dictis Canonicatibus successoribus Ss.